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„Ukraiński nacjonalizm. Między ideologią a
zbrodnią” – zapowiedź cyklu w mediach
społecznościowych
Ludobójstwo dokonane przez ukraińskich nacjonalistów na Polakach w czasie II wojny
światowej domaga się nie tylko upamiętnienia, ale także zrozumienia ideologii, która
doprowadziła do tej zbrodni. Pierwszy odcinek cyklu przygotowanego przez Instytut
Pamięci Narodowej będzie przybliżał postać Dmytro Doncowa.
banderyzm Ludobójstwo OUN-UPA Zbrodnia Wołyńska

„Opublikowany w 1926 r. manifest Doncowa „Nacjonalizm”, wzorując się na innych ideologiach
epoki, łączył pojęcie narodu i rasy. W miejsce religii stawiał naród” – czytamy w poście o twórcy
nowoczesnego ukraińskiego nacjonalizmu integralnego. Budowana przez Doncowa ideologia
uzasadniała ideę stworzenia jednoetnicznego państwa. Wzorując się na bliźniaczych ideologiach
niemieckiego nazizmu i włoskiego faszyzmu u schyłku lat dwudziestych Doncow wytyczył
młodemu pokoleniu ukraińskich nacjonalistów kierunek, którego zwieńczeniem były masowe
zbrodnie, wymierzone także w Ukraińców odrzucających idee budowane na nienawiści.

Dmytro Doncow stworzył ideologię. Stepan Bandera uczynił ją polityczną siłą. O człowieku, który
stał się symbolem ukraińskiego nacjonalizmu, opowiemy już w drugim odcinku cyklu. Kolejne
odcinki będą poświęcone między innymi zamachom na przedstawicieli administracji II RP,
ukraińskim formacjom kolaboracyjnym i dokonywanym przez nie zbrodniom oraz ludobójstwu na
Wołyniu.

Historia domaga się prawdy, ale także podjęcia próby zrozumienia, czym kończy się radykalne
odrzucenie wszelkich norm moralnych, budowanie przyszłości na krwi innych narodów.

Pierwszy odcinek cyklu ukaże się w mediach społecznościowych Instytutu Pamięci Narodowej już
w środę, 24 czerwca. Kolejny w piątek, 26 czerwca br. Następne odsłony serii będą ukazywały się
w środy i piątki, aż do 9 lipca br.

Posty będą się również ukazywać w języku angielskim, na FB IPN. 

Zobacz także:

Portal Zbrodnia Wołyńska
11 lipca – Narodowy Dzień Pamięci o Polakach – Ofiarach Ludobójstwa dokonanego przez OUN i
UPA na ziemiach wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej: materiały IPN
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